

صوبائی اسمبلی سیکرٹریٹ خیبر پختونخوا

فہرست کارروائی

مورخہ 30 جولائی 2024ء بروز منگل

بوقت 02:00 بجے سہ پہر

1- تلاوت کلام پاک و ترجمہ

2- وقفہ سوالات :- درج ذیل سوالات کے جوابات دیئے جائیں گے۔

نمبر شمار	سوال نمبر	رکن صوبائی اسمبلی	محکمہ	نمبر شمار	سوال نمبر	رکن صوبائی اسمبلی	محکمہ
(1)	260	محترمہ شہلا بانو صاحبہ	صنعت و حرفت	(6)	198	جناب احمد کنڈی صاحب	آبکاری و محاصل
(2)	268	محترمہ شہلا بانو صاحبہ	صنعت و حرفت	(7)	236	محترمہ ثوبیہ شاہد صاحبہ	جنگلات
(3)	186	جناب احمد کنڈی صاحب	لیبر	(8)	248	ارباب زرک خان صاحب	مال
(4)	188	جناب احمد کنڈی صاحب	ماحولیات	(9)	246	ارباب زرک خان صاحب	حج و اوقاف
(5)	195	جناب احمد کنڈی صاحب	آبکاری و محاصل				

3- رخصت کے لئے معزز اراکین کی درخواستیں (اگر کوئی ہوں)

4- جناب سپیکر صاحب کی جانب سے اعلان (اگر کوئی ہو)

5- تحاریک استحقاق (اگر کوئی ہوں)

6- تحریک التواء نمبر 1 منجانب محترمہ ثوبیہ شاہد صاحبہ، رکن صوبائی اسمبلی پیش کی جائے گی (کاپی منسلک ہے)۔

7- مندرجہ ذیل توجہ دلاؤ نوٹسز پیش کئے جائیں گے۔

(1) نمبر 55 منجانب جناب عدنان خان صاحب، رکن صوبائی اسمبلی (کاپی منسلک ہے)۔

(2) نمبر 58 منجانب جناب اکرام اللہ صاحب، رکن صوبائی اسمبلی (کاپی منسلک ہے)۔

8- جناب وزیر صاحب برائے بلدیات ”خیبر پختونخوا لوکل گورنمنٹ (ترمیمی) بل مجریہ 2024ء“ کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں

گے۔ (بل ہذا سے متعلق جناب احمد کنڈی صاحب، رکن صوبائی اسمبلی کی ترمیم منسلک ہے)

9- جناب وزیر صاحب برائے بلدیات ”خیبر پختونخوا لوکل گورنمنٹ (ترمیمی) بل مجریہ 2024ء“ کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

10- جناب وزیر اعلیٰ صاحب ”خیبر پختونخوا مائینز اینڈ منرلز (دوئم ترمیمی) بل مجریہ 2024ء“ کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔ (بل ہذا

سے متعلق جناب احمد کنڈی صاحب، رکن صوبائی اسمبلی کے ترمیم منسلک ہیں)

11- جناب وزیر اعلیٰ صاحب ”خیبر پختونخوا مائینز اینڈ منرلز (دوئم ترمیمی) بل مجریہ 2024ء“ کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

12- جناب وزیر اعلیٰ صاحب ”خیبر پختونخوا فنانس (ترمیمی) بل مجریہ 2024ء“ کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔ (بل ہذا سے متعلق

محترمہ ثوبیہ شاہد صاحبہ، رکن صوبائی اسمبلی کے ترمیم منسلک ہیں)

13- جناب وزیر اعلیٰ صاحب ”خیبر پختونخوا فنانس (ترمیمی) بل مجریہ 2024ء“ کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

سیکرٹری

صوبائی اسمبلی خیبر پختونخوا

**PROVINCIAL ASSEMBLY SECRETARIAT OF**  
**KHYBER PAKHTUNKHWA**  
**LIST OF BUSINESS**

Tuesday, the 30<sup>th</sup> July, 2024 at 02:00 P.M.

1. Recitation from the Holy Quran followed by its translation.
2. **Question Hour:** The following questions will be taken-up for answers,-

<u>S#</u>	<u>Question #</u>	<u>MPA</u>	<u>Department</u>	<u>S#</u>	<u>Question #</u>	<u>MPA</u>	<u>Department</u>
(1)	260	Ms. Shehla Bano	Industries	(6)	198	Mr. Ahmad Kundi	Excise & Taxation
(2)	268	Ms. Shehla Bano	Industries	(7)	236	Ms. Sobia Shahid	Forests
(3)	186	Mr. Ahmad Kundi	Labour	(8)	248	Arbab Zarak Khan	Revenue
(4)	188	Mr. Ahmad Kundi	Environment	(9)	246	Arbab Zarak Khan	Auqaf, Hajj
(5)	195	Mr. Ahmad Kundi	Excise & Taxation				

3. Leave applications of the Honorable Members. (if any)
4. Announcement from the Chair. (if any)
5. Privilege Motions. (if any)
6. Adjournment Motion No. 1 of Ms. Sobia Shahid, MPA will be taken-up. (Copy enclosed)
7. The following Call Attention Notices will be taken-up,-  
(a) No. 55 of Mr. Adnan Khan, MPA. (Copy enclosed)  
(b) No. 58 of Mr. Ikram Ullah, MPA. (Copy enclosed)
8. The Honorable Minister for Local Government will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Local Government (Amendment) Bill, 2024”** may be taken into consideration at once. (Amendment of Mr. Ahmed Kundi, MPA is enclosed)
9. The Honorable Minister for Local Government will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Local Government (Amendment) Bill, 2024”** may be passed.
10. The Honorable Chief Minister will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Mines and Minerals (Second Amendment) Bill, 2024”** may be taken into consideration at once. (Amendments of Mr. Ahmed Kundi, MPA are enclosed)
11. The Honorable Chief Minister will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Mines and Minerals (Second Amendment) Bill, 2024”** may be passed.
12. The Honorable Chief Minister will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Finance (Amendment) Bill, 2024”** may be taken into consideration at once. (Amendments of Ms. Sobia Shahid, MPA are enclosed)
13. The Honorable Chief Minister will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Finance (Amendment) Bill, 2024”** may be passed.

**Secretary,**  
Provincial Assembly of Khyber  
Pakhtunkhwa